
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Tomada de Pregos n°® 2023.10.09.1 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preco 

Edital N° 2023.10.09.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de ampliação do 

Hospital e Maternidade Maria José dos Santos, nos termos do Contrato de Repasse n. 

929820/2022/MSAUDE/CAIXA, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da 

Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme especificações constantes no 

Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica 

aos interessados que no dia 30 de Outubro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, 

estara recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Pregos, para abertura de Procedimento 

Licitatério cujo objeto supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede 

da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima 

mencionado, a partir da publicagdo deste Aviso, no horario de expediente das 08:00 as 12:00 horas. 

Maiores informagdes poderdo ser obtidas através do Fone (88)3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 09 de Outubro de 2023. 

ê Y‘!\ WV Ao~ d Soa— 

%77 Salomfo Dias de Souza 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDAO DE PUBLICACAQ - AVISO DE LICITACAO 

Tomada de Precos N° 2023.10.09.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITACAO na modalidade 

Tomada de Pregos N° 2023.10.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Outubro de 

2023 as 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de servigos a serem prestados na 

execução de ampliagio do Hospital e Maternidade Maria José dos Santos, nos termos do 

Contrato de Repasse n. 929820/2022/MSAUDE/CAIXA, celebrado com a Unido, por 

intermédio do Ministério da Saude, representado pela Caixa Econdmica Federal, conforme 

especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Ipaumirim/CE, 09 de Outubro de 2023. 

flz\”\.’\/‘/"‘ \:’/* á ÍLA/ S 

” Salomão Dias de Souza 

Responsével pela Publicação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 Nº 194, terça-feira, 10 de o) 
‘4 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PRECOS Nº 2023.10.09.1 

AA CPL torna piblico que estará realizando Licitação, cujo objeto é contratação 
de serviços 3 serem prestados na execução de ampliação do Hospital e Maternidade Maria 
José dos Santas, nos termos do Contrato de Repasse nº 929820/2022/MSALDE/CAMXA, 
celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa 
Econômica Federal. Abertura: 30 de nutubro de 2023 às ShOOmin, Maiores informações n 
sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das Bh às 12h. 

Ipaumiriny/CE, 8 de outubro de 2023 
SALOMÃO DIAS DE SOUZA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-031/2023 

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Futura Aquisição de veículas diversos 
Ano/Madelo  2023/2023 (zero Quilômetro de Primeiro Usol, com as seguintes 
Configurações: 01 (Um) ambulância Tipo Furgão, €, 01 (Um) Veiculo Motorização 12 Tipo 
Passeio, de responsabilidade da Secrataria de Saúde do Municipio de Iracema. Modalidade: 
Pregão Eletrônico N PE-031/2023. Tipo: Menor Preço {Globall. Forma de Disputa: Aberto 
e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas 
Comerciais dar-se- até o dia 25 de Outubro de 2023, 35 08h (Horário de Brasífia). O Edital 
está disponivel nos Sítios: htips//ollorgbr/ (local de realização do pregão), 
https://municípios-licitacoes. tce.ce.gov.br/ ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.nhp. 

Iracema-CE, 9 de Outubro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregociro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.14-01PE 

Retificação a0 Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 2023.06.14-01FE, 
publicado no DOU do dia 27 de junho de 2023, pagina 194, Seção 3. A Pregoeira Oficial da 
Brefeitura Municipal de Itaitinga Torna Público para conhecimento dos interessados, que 
onde se lé: Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico NS 2023.06.14-01PE 
Objeto: Prestação de serviço de lncação de ventilador pulmonar e bomba de infusão junto 
a Secretaria de Saude do Municioio de Itaitinga - CE, Empresa Vencedora; Macnor 
Representações e Comércio LTDA EPP. Inscrita no CNPJ: 00.376.638/0001-21 com Valor 
Global: R$ 212 398,92 (Duzentos e doze mil e trezentos e noventa e oito reais e noventa 
< dois centavos). Adjudico a Lícitação na forma da Lei Nº 8666/33 em 06 de outubro de 
3022 Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira Oficial Leia-se: Aviso de Adjudicação, 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 2023,06,19-01PE. Objeto: Prestação de serviço de 
loração de ventilador pulmonar e bomba de infusão junto » Secretaria de Saude do 
Município de Itaitinga - CE, Empresa Vencedora: Macnor Representações e Comércio LTDA 
EPP. Inscrita no CNPJ: 00.376.638/0001-21 com Valor Global: R$ 212.398,92 (Duzentos e 
dozé mi e trezentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos), Adjudico a Licitação 
na forma da Lei Nº R666/92 em 28 de setembro de 2023 

Itaitinga/CE, 9 de outubro de 2023 ltaitings 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Errata 20 Aviso de Homeologação - Pregão Eletrónico Nºe 2023.06.14-01PE - 
Publicado no DOU do dia 27 de junho de 2023, pagina 194, Seção 3. O Ordenador de 
despesas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itaítinga toma público para 
Cconhecimento dos interessados. que onde se lê: Aviso de Homologação. Modalidads: 
Pregão Eletrônica Nº 2023.06.14-01PE. Objeto: Prestação de serviço de locação de 
Ventilador pulmonar e bomba de infusão junto a Secretaria de Saúde do Município de 
ltatinga - CE, Empresa Vencedora: Machor Representações e Comércio LTDA EPP. Inscrita 
no CNPI: 00376.638/0001-21 com Valor Global: R$ 212.398,92 (Duzentos e doze mil & 
Irezentos e noventa e aito reais e noventa e dois centavos). Homologo 3 Licitação na 
Forma da Lei Nê S666/93 em 06 de outubro de 2023. Angelo Luis Leite Nobrega - 
Ordenador de Despesa. Leia se: Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 
Go23.06.14-01PE, Objeto: Prestação de serviço de locação de ventilador pulmonar e bomba 
de infusão junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Itaitinga - CE, Empresa Vencedora 
Macnor Representações & Camercio LTDA EPP. Inscrita no CNPJ: 00.376.638/0001-21 com 
Valor Globul: R$ 212 398,92 {Duzentos e doze mil e trezentos e noventa e oito reais @ 
noventa e dois centavos). Homologo a Licitação na Forma da Lei Nº 8666/93 em 28 de 
setembro de 2023 

Italtinga/CE, 9 de outubro de 2023 
ANGELO LUIS LEITE NOBREGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 26.09.2023.01-5RPE 

AÍO) Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio dofa) pregoeirofal, torna 
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Prego mº, 
BE 05 202301 SRPE, tipo menor nreço. cujo abjete e Futura e Eventual contrataçõo pelo 
Beriade de 12 (doze) meses para Aquisição de peças, bem como a prestação de servicos de 
Rânutencão preventiva e corretiva dos veiculos pertencentes as diversas Secretarias do 
MMunicipio de Itapajé-CE, conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos. O 
Mtebimento das propostas através do site waww.novobbmnet.com.br dar-se-á a partir das 
550 horas do dia 11 de outubro de 2023, com data de abertura das Propostas no dia 24 
de outubro de 2023, às 09:00 horas e inicio de disputa de preços no dia 24 de outubro de 
623 32 10:00 horás. O Edital estará disponível nos Sites: vww.navobbmnet.com.br ou 
e hups//municipios-leitacoes tre.cegov.br/. —Os — interessados — poderão  obler 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente 
normal 

Itapajé - CE, 9 de outubro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

wiso 
TOMADA DE PREGOS Nº 23.06.06/TF 

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que 2 
Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 
SSGEOE/TP, que tem como OBIETO: Requalificação do prédio escolar & construção de 
Ziãs de aula, sanitârios e brinquedoteca destinado 3 educação infantil da EEB Pedo 
s - disuito Barrento, atravês da Secretaria de Educação Básica do Municipio de 
ltâpipoca, realizar-se-á no dia 11 de Outubro de 2023, a5 OBh. 

Itapipoca-CE, 9 de Outubro de 2023, 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidênte da CPL 

AvISO = S 
TOMADA DE PREGOS Nº 23.06.07/TF & 

AA CPL da Prefeitura Municipal de tapipoca comunica 0% interesS 
Abertura das Proposta de Preços da Licitação na Modslidade Tomada de P 
32.06,07/1P, que tem como OBJETO: Construção de uma quadra coberta com vestiário - 
padrão FNDE, na EEB Pedro Pereira localizada em São Tomé no distiito de Barrento e 
fapipaca, através da Secretaria de Educação Básica, realizar-se-á no dia 11 de Outubro de 
2023, às 14h 

Napipoca-CE, 9 de Qutubro de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17.05/2023-TP 

A Comissão Especial da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE torna público, 

para conhecimento dos interessados, que a empresa: MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.945.444/0001-13. INTERPOS RECURSO na 

fase de PROPOSTAS TÉCNICAS da Tomada de Preços Nº 017.05/2023-TP, cujo OBJETO: 
Contratação de consultoria especializada revisão do plano diretor de 

desenvolvimento urbano do Municipio de Itapipoca e Elaboração do Plano Diretor de 
Desenvolvimento do Distrito Económico de Itapipoca-PRODESA, sendo assim, conforme 
determina o art. 109, 1, “a", § 37 da Lei 8.668/93, ficam comunicados o5 demais 
licitantes, que poderão impugna-to no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

Napipoca-CE, 9 de Outubro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚIO 

Presidente da Comissão 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.05/PE 
Atas de Regisiro de Preços Nº 23.0105/ARP-03 - Pregão Eletrônico Nº 23.01.05/PE, 
OBIETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de locação de veiculos 
visando atender à demanda das diversas unidades Administrativas de Municipio de 

Irapipoca. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Planejamento e Gestão, ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES: Secretaria de Planejamento e Gestão; Secretaria de Relações 
Institucionais. FORNECEDORES: ANTONIA RUBIA COSTA MAGALHAES CRUZ ME, inscrita 

no CNPJ sob o N2 19.790.543/0001-60, VENCEDORA do LOTE: 02, com o VALOR 

GLOBAL de R$ 159.600,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e Seiscentos Reais). 
ASSINATURA DA ATA: 07/07/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023072701-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, toma publico para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das Propostas de Preços da 
Líctação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2023072701-TP, cujo cbieto & 
Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação da quadra esportiva 
Pedro Rodrigues da Silva, no silio Lagoa do Meio, S/N - Zona Rural, junto a Secretaria 
De Educação do municipio de Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto 
Básico em anexo. Ficaram Classificadas as empresas: 1. Clezinaido 5 de Almeida 
Construções — ME inscrita no CNPL: 22.575.652/0001-97 com o valor total de R$ 
9845295 (noventa e oito mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa & cinco 
Lentavos): 2. FMS Oliveira - ME inscrita no CNPJ: 46.319.330/0001-80 com o Valor Total 
e A 2398618 (noventa e dois mil novecentos e oitenta e Seis reais e dezoito 
Centavos); 2. 1 L Costa Estevam - ME inscrita no CNPJ: 32.216.752/0001-80 com o valor 
fótal de R$ 103931,26 (cento e três mil novecentos e trinta e um reais e vinte ¢ seis 
Cantavos); 4. RM Clamente Candido Inscrita no CNPI: 35.214 818/0001-91 com o valor 
fotal de R$ 87.522,32 (oltenta e sete mil quinhentos e vinte e dois reais e trints e dois 
Centavos); 5. CRP. Costa Construções e Prestadora de Serviços lereli inscrita no CNPJ: 
62567 157/0001-26 com o valor total de R$ 85.799,81 (sitento e cinco mil setecentos 
2 noventa e nove reas e Gilenta e um centavos); 6. FF Empreendimentos é Serviços 
Trda Inscrita no CNPI: 23.103.016/0001-25 com o valor total de R$ 94.046,16 (noventa 
& quatro mil quarenta e seis reais e deresseis centavos); 7. Zenedini Zidane Sampaio 
Cavaleante Construções ME inscrita no CNPI: 44.159.036/0001-87 com o valor total de 
R 10286889 [cento e dois mil oitocentos e oitenta = oito reais e quarenta & nove 
Centavos); §. Barbosa Construções e Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 41.332.415/0001-55 
om o valor total de R$ 8189445 (noventa e um mil oitocentos & noventa e quatro 
foms e quarenta e cinco centavos); 9. REMEC Construtora & Empreendimentos Ltda 
EP insciita no CNPI: 25.078.864/0001-57 com o valor total de R$ 87.366.72 (noventa 
É Sete Mil irezentos é sessenta & seis reais e setenta e dois centavos). Desclassificadas 
Se ampresas. 1. Construtora Moreira e Melo Ltda inscrita no CNPJ: 10.633,615/0001-08, 
B e à planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitado, 
i Ppresentando a coluna com “Preço Unitário c/BDI". Na proposta apresentada não 
f entontrado a composição dos encárgos sociais. 2. V.M. Locações e Serviços Lida 
et no CNPI: 26031 054/0001-03, motivo: No item 6.3 o valar do preço unitario 
Ipresentado na planilha orçamentária está com desconto acima do limite especificado. 
e do preço unitário tem que ser no mínimo 70% do preço unitario especificado 
em “projeto bático. O preço apresentado no respectivo item teve um desconto de 
ST aó% tepresentando assim apenas 68,01% do preço unitário especificado no projeto 
N H Fernandes Guedes Eirell - ME inscrita no CNPJ: 10.206.387/0001-50, 
Túútivo: O Cronograma Fisica-financeiro da proposta apresentada diverge no solicitado. 
T cspecificado 2 meses para execução dos serviços e no apresentado foi colocado para 
B & execução. à. C V Tome Serviços ME inscrita no CNPJ; 23.834.673/0001-42, 
Tnotivo: A planilha orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentaria solicitada, 
Tão Spresentando a coluna com “Preço Unitario c/BDI". Os preços apresentados na 
Tômposição de preço unitário divergem des preços colocados no preco unitário da 

Sianiha orcamentária apresentada. No item 12.1 o valor do preço unitário apresentado 
P planilha orçamentária está acima 44,94% do valor unitario máxima estabelecido o 
et básico para a item. 5. Edifica Construções & Serviços Ltda inscrita no CNOL 
O 280/0004-05, mativo: Faltou assinatura do responsável técnico nã Planilha 

Orçamentária, Composição de Custos Unitários, Cronograma Fisico-financeiro 
Cotnposição do BDI ¢ Tabela de Encargos Sociais apresentadas. 6. Construtora Extto Lida 

SPS S acria no CNPI: 03.147.269/0001-93, motivo: A planilha orçamentária 
Gpresentada diverge da planifha orçamentária solicitada, não apresentando 3 coluns 
e “Preço Unitário c/BDI”. Os preços apresentados na composição de preço unitário 

Givergem dos preços colocados no preço unitario da planilha orcamentaria aprasentads 
e da silva Construções Ltda inscrita no CNP). 10.787.147/0001-27, mativo: À 

Pianilha orcamentária apresentada diverge da planilha orçamentária solicitada, nõo 

Boresentando à coluna com "Preco Unitária c/BDI. Os preços apresentados nº 

Composição de preço unitário divergem dos preços colocados no preço unitário da 

Dlanilha orçamentária apresentada. A quantidade do item 5.2 da planilha orçamentária 
Bpresentado diverge da quantidade da planilha solicitada. Na planilha erçamentádia 
abresentada foi especiflcada a quantidade de 0,08 m2 sendo que na plonilha 

Gcómentária solicitada a quantidade especificada é de 0,80 m2. & Monte Sião 

TE documerto gt tar et no enderaço eitrénico ot i et tl 1 2 OSSDRORS IONG00264 
e Rrasisira 169 6ot ª 

207 
quei 

= 

£ /É



& 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV Nº191 | FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE zc{@ 3 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DOS CONTRATOS EXTRATO DO INSTRUME! 

CCONTRATUAIS O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE SENAD! 

SA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PRECOS Nº 2607.001/202. 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE ADMINISTRACAOQ E FINANCAS OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICO 

ESPECIALIZADO EM MAPEAMENTO DE PROCESSO DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA COM FOCO NO IPTU, ITBI E TAXAS, 

ESTRUTURAÇÃO TRIBUTÁRIA, DESENHO E REDESENHO DE ATOS ADMINISTRATIVOS, ORGANIZACIONAL, ELABORAÇÃO 

DE PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS COM FOCO NOS TRIBUTOS E SEUS RESPECTIVOS CONTRIBUINTE, DIRECIONADO 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIAS ELEMENTO DE DESPESA SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRACAO E FINANCAS 03.01.04.122.0105.2.005 3.3.90.39.00 CONTRATAD
OS (AS) VALOR GLOBAL E&D DEVELOP — CONSULTORIA 

ORGANIZACIONAL SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS RS150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) VIGENCIA DOS 

CONTRATOS: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATE 13 DE SETEMBRO DE 2024. ASSINA PELA CONTRATADA: (E&D DEVELOP 

— CONSULTORIA ORGANIZACIONAL) EDMUNDO LEONEL DE ALENCAR NETO ASSINA PELAS CONTRATANTES: THOMAZ BALBINO DA 

SILVA. SENADOR SA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES PREGOEIRO MUNICIPAL 

P 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissio de Licitagdo Torna público o Resultado do Julgamento da Habilitagio da Tomada de 

Prego N°. 2023.09.04. 01 - ESP. Objeto: Contratagio de empresa para constru ão da bilheteria, melhoria e ‘moderniza 

musicipal “Noronhão”, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo, & ‘“aber. HABILITADAS: Momentum Construtora Limitada CNPJ: 

26.754.240/0001-75. Real Serviços Eireli CNPJ: 37.452.665/001-46. M A Feitosa de Sousa Ltda CNPJ 41.356.135/0001-71. WU Construgdes e Servigos 

Eireli CNPJ: 10.932.123/0001-14. Ramalho Servigos ¢ Obras Lida CNPJ: 24.916.240/0001-47 Lexon Servigos e Construtora Empreendimentos Ltda CNPJ: 

07.191.777/0001-20. A.L.L Construtora Ltda CNPJ: 15.621.138/0001-85. S & T Construgdes e Locagdes de Mão de Obra Lt 

Construtora Moraes Ltda CNPJ: 33.278.617/0001-22. Epyo Construgdes ¢ Servigos Ltda CNPJ: 48 965.538/0001-67. Apla Comercio. Servi 

e Construgdes Eireli CNPJ: 24.614.233/0001-42. Barbosa Construgdes e Servigos Ltda CNPJ: 41 445/0001-56. FF Empreendimentos ¢ Servi 

CNPJ: 23.103.016/0001 Antônio Alexandre Ferrcira Xavier Lida CNPJ 14.921.255/0001-00. T.C.S da Silva Construgdes Eireli CNPJ: 10.787.147/0001- 

27. Medeiros Construgdes e Servicos Ltda CNPJ: 07.615.710/0001-75 PN Construgdes e Servigos Eireli-ME CNPJ: 17.895.167/0001-60. J.H.S Servigos 

e Obras Lida CNPJ: 33.147.466/0001-73. Construtora Vipon Eireli CNPJ; 34.631.462/0001-29. TNABILITADAS: MT Projetos e Servigos de Engenharia 

Lida CNPJ: 38,397.954/0001-52: G.A Rabelo Junior ME CNPJ: 23.549.31 3/0001-07. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto 

no artigo 109, inciso I, alinea “a”, da Lei de Licitagdes. Gabriel José Fernandes Noronha. 

AA PUBLICACAO DORESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITACAQ 

A e de Licitação, vem informar aos intcressados o resultado da FASE DE 

B AR 01.057/2023-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a Reforma 

CE. Assim, após andlise minuciosa, chegamos no seguinte resultado: HABILITADAS: PL 

'SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; RAMILOS CONSTRUGOES LTDA: 

R ON&TRUTORA EIRELL, W & R CONSTRUCOES E LOCAÇÕES LTDA e Hl M. 

ONIÃO SERVICOS LTDA; TOPO EDIFICAGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA: 
e ADPRES ADMINISTRACAO E PRESTACAO 

0 ou manifestação contrária do 

resultado do julgamento, prazo previsto no art. 
sessão para a abertura dos envelopes 

“Propostas de Preços”, caso não haja recursos, 
023, João Paulo Miranda Albuquerque — 

Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAU-CPSRM - EXTRATO DE QUARTO ADITIVO 

o CONTRATO N. 1905.01/2020.01-PE PREGAO ELETRONICO Nº O 01/2019-PE - O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA REGIÃO 

o O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1905 01/2020.01, DECORRENTE 

AS 
12,002 - 

33.0039.00. AS DEMAIS CLAUSULAS E ( 'PACTUADAS ANTE 1E 

VIGOR. ASSINA PELA CONTRATADA: SERVULO JOSE DE CARVALHO MULLER. ASSINA P 

ARAUJO. MARACANAUICE, 01 DE SETEMBRO DE 2023. 

RACIABA DO NORTE - AVISO DE CLASSIFICACAO DE PROPOSTA DE 

/3023 SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Tnfraestrutara é Servicos 
3. SEINFRA — Objeto: Contratação de empre: 

i no bairro jardins no municipio de Guaraciaba do Nortc-C| 

"2 bregos das empresas participantes no processo, decidi e Julgou 

jo Serviços. Projetos E Construções Ltda; Aqua Construtors É 

¥ Tida E J C De Aguiar Engenharia E Construções. Empresas Desclassificadas: 

i mtora Empreendimentos Ltda. - Foi Vencedora Do Certame A Empresa North 

Empreendimentos E S 
* global de RS 287.236,33 (duzentos e oitenta ¢ sete mil duzentos e trinta 

e seis reais e trinta e três centavos). À partir Qm aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso |, alinea “b” da Lei Federal 

SS 6G6/03 -- Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Femando Ribeiro O faba do Norte - CE, 09/10/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - 

Presidente da Comissão de Licitação. 
sc ee o 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ — AVISO DE LICITAÇÃO - À SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, CONSIDERANDO A COMISSÃO DE LICITACAO, POR INTERMEDIO DE SEU 

PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE ‘DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.666/93. 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E SUAS 

POSTERIORES ALTERACOES. O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CEARA, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO 

CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE ACOLHIMENTO, TRANSPORTE, RE! 

CARENTES DE RECURSOS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU, PARA AT 

RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIACU ZCEARA, NO HORARIO DE 

BLLCOMPRAS.COM. CARIRIAGU-CEARA, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023. JOSE 

a o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2023.10.09.1. À CPL torma público que estará 

realizando Licitação, cujo objeto é contratação de servicos a serem prestados na execução de ampliação do Hospital e Maternidade Maria José dos Santos. 

o do Contrato de Repasse n. 929820/2022/MSAUDE/CAIXA, S elebrado com a Unido, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela 

Caixa Econômica Federal. Abertura: 30 de outubro de 2023 s Sh00min. Líatores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, 

e o das Sh às 12h. Ipaumirim/CE, 09 de outubro de 2023. Salomão Dias de Souza - Presidente da CPL. 



p
—
—
 

to 2P 60 0
T
 

B 2 s 
1) &p apas du saçóeu 

“Ezog opeimmno 
sp 

e
 

5 
oy 

|:EZ02/10:6D6Z .N 015D 
op Greis - 

TOGIEATES ap nbos Buginy OFSEIPI 
9P OFSST) SR SUspIS A 

TUOOUZI 57 GO0 
7| 

sunA 
- 1/ AOB 9z oy Sacomal 

sdh 
19302 0

3
5
5
0
y
 

0p 630 
- 39 - 76010 

Ay irsajeid epenas ogerprep 
0:OUEIO1 

- E202101/92 NUeqy op e 
- S
0
 

sp o
o
 

op 
9P 

81 0uopo 
[
t
 

0p ogónisuos dp ogênsaxo cued eeziepadss esarduva ap 
oedelenuoo 

S190 
“OWidldUL0Z0 

01 0207 
o 

soóaug 
9 

epewos 
soweuBo 

essasaa 
- orSman 

99 GESSINHOO 
couaBo 

— wiansoRyu) 
ap 

RPN 
eueiamos 

:sanenstumepy apepun 
e
y
 

op EiMUSqY SP osiay 
‘oL 

— EIEOI 
op 

oW 
e
I
 

— grevo 
e 

opersa| 
U
9
P
I
S
a
d
 

Y 00 Z) 5710090 
SP o
o
 

95 
Jenb 0 

'3o/zemby sp 
ordjouniy au 

“eadi| 
E
T
 

1593d - JOJUNÇ 
OPEPID 

SNV 
oueIPNelo 

ErDZDPoANInO 
199 60 'aorsuejeopuid 

Selo 21 S8 80 ap 'ensrenos e Epunt 
losesopua 

ou 
E 

129 Iedialunhy 
eleuro 

ep ougivg ou 
'3/30L 

- Ex 
|b serneuuou segónnsur sep seano: 
3 1epos oz 

E 
TOESTISITOR 

OSSO0 
EP SIUSPS 

Al 
- caToS 

P SHO 
ENEN ST 

FeDe 
9 QIATINO 9P 60 e

y
 

Odereiod 
op opssituao E o

 
sagóguuoju STIEN 

4, esune 
oeiss ozeid ouieqe opueoy 

‘
D
e
d
e
s
p
E
 

e ejes 
' 

Jod 'y} 000ISLE 956 $Z JN ‘1O 
U 

elisu| VALT 
eveguebua 

b 
soóyas 

sissy 
3 aBasio 

escíduio 
& elopasuar 

a5-opuelenop 

(Vau1 
senç6seua 

segónios A6saua 
Q10 

:
s
e
s
a
l
d
u
r
a
 

se sepeoyissejo 
Wweseos apuo 

o5 
1
0
U
 

3D 0L 
WG O
p
E
T
I
R
R
)
 

Jas E '0915Em otafoug atuiojuca 
oo 

eBlaup ap 
euuorsssauoo| 

2 ol 
a1ssp 

ogSenaide 
E ojafoid 

op 
agSesnqeia 

e opuspusaíuioo 
(apay 

E 
operauoo) 

urarsis) 
PLEUQ 

edjonolo) 
JE1os 

Biisaua 
ap 

opógiol 
ap 

eneisiseuisn 
o 

oeseesal 
p ogieisasd e 9 ojaíqo oÍno 

1
0
 

22 B0 EZOZ «N S03iq op epetwo) apepiepou| 
1
0
U
 65 

SoJjuBLUNaoA 
S0P 

OIUBULBBI 
op o
p
e
n
n
s
e
s
 

o sopessassnu| 
/9 O

B
S
S
J
W
O
9
 

V "EuWIaE3 
3p JedisIunHy E

l
e
w
e
o
 

- gseao op opeisa| 
O
B
 

9754-30) 
jun 

EIE 
e EpaTUSpISoIS: 

sopuan 
S
T
 

asar] 

£207 
30 ONENLNO 

30 01 - Yuva9 
- VZA 1YLHOS 

V
H
I
3
4
-
y
I
u
I
L
 

H
E
W
O
I
'
0
A
0
d
O
 

M
M
M
 

e memessant 

“ouênsianun 
jendsoy 

op 
sacuped 

soe 
Jenbape 
95 

esed 
SsIeimnasa 
sesuepnw 
Jod 

sessed 
enap'noro 

Jopuaje 
esed 

opesuad 
e:a 

a
a
 

eUISLIO 
anb 

'opipas 
oIpaud 

o arib 
nowssojui 

‘oa01y) INquay 
*Wiasa3 

ep 
aquapisasd 

g 

O
V
Í
v
L
d
V
A
V
 

“
I
0
y
R
1
 

0 norejoap 
. apepifenb 

ee 
3 

OgdeuIoy eum 
suowiodosd 

o 
OUISTS 

a
 
BWURIR 

BLIN 
9UIO] 

35 fendsoy o anb souresadsy 
“erd 

FEJ9)OISY 
3 
UIaSeMmIAÇS 

“BloBUI 
-2} “BuIoIpata opumpur 

“oedeum 
-J 

ens 
esed 

souamedmba 
ap 

ureussaoau 
anh 

apnes 
ap 

eam 
®p 

SajuepMmSa 
so 

EJEd 
saçóip 

~U0D 
S
O
 

se 
SOLUIIANG),, 

“Sajurepmsa 
sop 

oeSeuaô) 
€ 

esed 
sepenbape 

srem 
sacóip 

0
9
 

213) 
O
 

onou 
o 
“oesemdod 

e 
Japuaje 

ered 
ojpjduion 

sreur 
Oojuauredmba 

um 
ap uiaje “epraur 

~IV 
OIPOISNO 

Wod 
OpIc9E 

aq 
“OJOTUO 

INY3IY 
“Sare 

-endsoj 
oólasas 

ap estajisesg 

d 
[eaop: 

15190 
un 

e anb 
ap 

sepranp 
oyuay 

I
M
N
A
 

OEN 
"o1pnue) 

JaNeM 
Tendsor 

fenye o exmynsqns 
‘ojuoad 194 

-Nsa 
opueng 

*fedsoy 
oaou 

UM 
Jeo 

esed 
S-9yg 

op 
sos 

-IMJaa 
Soworesn 

“epeguny 
2 

eSpue 
eamnnse 

BUM 
Ma 

sowanssaur 
3p 

zaa 
wg, 

"(Maesqa) saxejendsog 
S0ÓIAIAS 

ap 
EItalISeIM 

esaidug 
epd 

eprunsse 
eios 

ojuamed 
-mba op oe)so3 y “oquauredimba 
Op SBIQO 

Sep DESNAUOS 
E ITeaISNo 

Bsed 
sagumuw 

oSt 
¢y 

ap 
ogdeu 

-sap 
E 
to 

najawoaduios 
as 

‘BUBUES 
O[ILIE) 

OBSEINPA 
ep 

01} 

~SIITW O “BPIWIY 
0PYIST) 

)
 

P 
2031 

0 
wod 

0paode 
ag 

s 
M
Y
 

vp 
UgSLUUUY 

L 
Esed 

sopeunsap 
SOSINVRT 

SO 

y-epungos 
essost 

BYUEI 
EU 

EPRZIER] 
BIUQILISN 

a 
SepeBinAIp 

trea0) 
sapdeLIof 

-Ul 
Sy 

“Olaw 
3 Oue 

um 
9p 

owm:_um» 

Opefrouia 
(OMNH) 

cIphueo 
EM 

OlENSIAATN 
[2HASOH 

O 
“sopeSjnaip dea.. 

-as 
‘ouauniopisod 

9 
sopnisa 

U
 

0B)S3 
EDUTE 

(
2
0
1
 0P 
Q
I
R
 

~euoibuny 
a orefoid 

OB 
sajúdaa), 

-2 
saq[e1ap 

stew 
anb 

“opnjuos. 
“notiaojui SFEPIAN ep oesaip 

¥ 

3
5
0
3
 

onodoes: 

& 
V
A
l
A
 
V
A
V
1
 

OP 9pos 
BAOU 

JI.NSU0O9 
exed 

sopesn 

j ' í ' 1


